E SP235460 - RENATO VIDAL DE LIMA E SP063811 - DALVA MARIA DOS SANTOS FERREIRA) X

ROSANA DE ALMEIDA PRADO

Vistos etc.Trata-se de ação monitória ajuizada pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL em face de ROSANA DE

ALMEIDA PRADO, ao fundamento de que a ré é devedora do montante de R$ 31.658,91 (trinta e um mil,

seiscentos e cinqüenta e oito reais e noventa e um centavos), atualizado até 09/06/2010, pelo inadimplemento de

Contrato de Crédito para Financiamento de Aquisição de Material de Construção - CONSTRUCARD nº

0255.160.0000203-27Juntou documentos (fls. 06/33).A ré foi citada por edital (fls.

[...]

conforme posicionamento jurisprudencial dominante do E. STJ.Isto posto, julgo improcedentes os embargos,

razão pela qual fica o contrato colacionado aos autos constituído em título executivo judicial, nos termos dos

artigos 269, inciso I e 1.102c, 3.º, do Código de Processo Civil, no valor de R$ 31.658,91 (trinta e um mil,

seiscentos e cinqüenta e oito reais e noventa e um centavos), atualizado até 09/06/2010, quantia esta que deverá

ser apurada até seu efetivo pagamento, nos termos previstos no contrato firmado entre as partes.Condeno a

embargante ao pagamento das custas e honorários advocatícios, fixados em 5% (cinco por cento) do valor

[...]

0006322-64.2011.403.6100 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP064158 - SUELI FERREIRA DA SILVA E

SP129673 - HEROI JOAO PAULO VICENTE) X MARCELLA VIARO GOBBI DE MATTOS

Vistos etc.Trata-se de ação monitória ajuizada pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL em face de MARCELLA

VIARO GOBBI DE MATOS, ao fundamento de que a ré é devedora do montante de R$ 13.114,17 (treze mil,

cento e quatorze reais e dezessete centavos), atualizado até 15/03/2011, pelo inadimplemento de Contrato de

Crédito para Financiamento de Aquisição de Material de Construção - CONSTRUCARD nº

003150160000041534.Juntou documentos (fls. 06/29).A ré foi citada por edital (fls.

[...]

conforme posicionamento jurisprudencial dominante do E. STJ.Isto posto, julgo improcedentes os embargos,

razão pela qual fica o contrato colacionado aos autos constituído em título executivo judicial, nos termos dos

artigos 269, inciso I e 1.102c, 3.º, do Código de Processo Civil, no valor de R$ 13.114,17 (treze mil, cento e

quatorze reais e dezessete centavos), atualizado até 15/03/2011, quantia esta que deverá ser apurada até seu

efetivo pagamento, nos termos previstos no contrato firmado entre as partes.Condeno a embargante ao pagamento

das custas e honorários advocatícios, fixados em 5% (cinco por cento) do valor atualizado do crédito, de acordo

[...]

MAREA, cor CINZA, chassi n.º 9BD18521317048388, ano de fabricação 2001, modelo 2001, placa CYJ 7917,

RENAVAM 757237673, com a consolidação da propriedade em favor da autora.Relata ter firmado com o réu um

Contrato de Abertura de Crédito - Veículo (contrato nº 000045374158) no valor de R$ 12.623,33 (doze mil,

seiscentos e vinte e três reais e trinta e três centavos)), cujo pagamento foi garantido pelo próprio veículo, em

razão do contrato gravado com cláusula de alienação fiduciária.Aduz ter o réu se obrigado ao pagamento de 48

(quarenta e oito) prestações mensais e sucessivas, vencendo-se a primeira delas em 11.07.2011, finalizando em

[...]

BROOKLIN da Superintendência Regional SANTO AMARO, com destinação exclusiva ao suprimento das

necessidades imediatas de capital de giro, disponibilizado(s) na(s) seguinte(s) modalidade(s) e valor(es): (x) na

modalidade de CRÉDITO ROTATIVO Flutuante, denominado GIROCAIXA INSTANTÂNEO, pelo valor de R$

35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS); (x) na modalidade de CRÉDITO ROTATIVO Fixo, denominado

Cheque Empresa CAIXA, pelo valor de R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS).O pacto, ainda, prevê que a definição

do montante do débito se faz de acordo com a efetiva utilização da quantia disponibilizada.